鳥取県中部地震による被害状況について（報告）

平成 28 年 10 月 21 日午後２時７分に鳥取県中部を震源として発生した震度６弱

の地震に伴う平成 28 年 11 月 4 日（金）現在の被害状況について、次のとおり報告

します。

≪気高町地域≫ 気高町浜村 震度５弱

  住宅等被害 被害集落 被害の主な内容

逢坂地区 ９軒 飯里、上原、山宮、田仲、

高江
瓦の落下、漆喰のズレ

浜村地区 ３４軒 浜村、勝見、新町１区、

新町２区、栄町、姉泊、

姫路、船磯、

瓦の落下、内外壁の亀裂など

瑞穂地区 １軒 日光 家の傾き、基礎亀裂

宝木地区 ７軒 宝木、上光、酒津、
奥沢見

基礎亀裂、内壁の亀裂

住宅等以外の被害 市道等の亀裂（新泉、姫路、日光、水尻）、簡易水道の漏

水・濁り（上原、船磯）、漁港内の段差拡大（船磯）、墓

石の倒壊（重高、船磯）

罹災証明申請 ３９件

≪鹿野町≫ 鹿野町鹿野 震度５強

 住宅等被害 被害集落 被害の主な内容

全域 １４軒 鬼入道、紺屋町他 8 集落 瓦の落下など

住宅等以外の被害 市道等の亀裂、防火水槽付近地盤沈下、石垣くずれ、墓

石等の倒壊、

罹災証明申請 ３件

≪青谷町≫ 青谷町青谷 震度５強

 住宅等被害 被害集落 被害の主な内容

全域 ６４軒 河原、駅前他１８集落 瓦の落下、壁の亀裂など

住宅等以外の被害 市道等の亀裂、落石、簡易水道の漏水・濁り、急傾斜地

の亀裂

罹災証明申請 ３１件

≪鳥取市全体≫

人的被害 軽症者１名

住宅被害 一部損壊等 １３１件

公共施設の被害 小中学校１４校、保育園４園、庁舎等２５件、公民館１２件

市営住宅３件、市道等１５件

罹災証明申請 ８６件

資 料 ２

平成 28 年 11 月 15 日

気高町総合支所地域振興課